
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

Н А К А З

«Л _̂» березня 2024 року Рівне №« л

Про порядок моніторингу стану застосування 
заходів забезпечення кримінального
провадження у кримінальних провадженнях про 
кримінальні правопорушення у сфері економіки

З метою забезпечення захисту прав суб’єктів господарської та 
інвестиційної діяльності, належного виконання завдань кримінального 
провадження, передбачених ст. 2 Кримінального процесуального кодексу 
України, п. 3.3 постанови координаційної наради керівників правоохоронних 
органів Рівненської області від 15.02.2024 з питань забезпечення законності і 
правопорядку на території області в умовах правового режиму воєнного стану за 
підсумками роботи у 2023 році та п. 2.3 рішення робочої зустрічі у Генерального 
прокурора від 19.02.2024 щодо правоохоронної діяльності в Рівненській області 
в умовах воєнного стану та першочергові заходи з підвищення її ефективності, 
керуючись ст. 11 Закону України «Про прокуратуру»,

Н А К А З У Ю :

1. Прокурорам, які здійснюють нагляд за додержанням законів під 
час проведення досудового розслідування у формі процесуального 
керівництва досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях про
кримінальні правопорушення у сфері економіки:

1.1. Окружних прокуратур невідкладно інформувати керівника окружної 
прокуратури, обласної прокуратури -  начальників управління нагляду за 
додержанням законів Національною поліцією України та органами, які ведуть 
боротьбу з організованою злочинністю, відділів нагляду за додержанням законів 
органами Бюро економічної безпеки України, нагляду за додержанням законів 
регіональним органом безпеки, процесуального керівництва у кримінальних 
провадженнях слідчих територіального управління Державного бюро 
розслідувань, захисту інтересів дітей та протидії домашньому насильству, 
протидії порушенням прав людини у правоохоронній та пенітенціарній сферах, 
Спеціалізованої екологічної прокуратури (на правах відділу):



2

а) про застосування органом досудового розслідування заходів 
забезпечення кримінального провадження або про надходження клопотання про 
їх застосування для погодження прокурором з повідомленням щодо необхідності 
та наявності підстав для таких заходів;

б) про результати розгляду судом таких клопотань про застосування 
заходів забезпечення у кримінальних провадженнях та про їх скасування.

1.2. Забезпечити повноту і достовірність відображення у відповідних 
публічних електронних реєстрах інформації про застосування та припинення 
застосування заходів забезпечення кримінального провадження.

2. Керівникам окружних прокуратур у кримінальних провадженнях 
про кримінальні правопорушення у сфері економіки забезпечити:

2.1. Налагодження ефективної системи організації діяльності та 
взаємодії прокурорів і слідчих територіальних органів Національної поліції.

2.2. Особисте вивчення стану досудового розслідування, процесуального 
керівництва та вжиття вичерпних заходів управлінського ті процесуального 
характеру для забезпечення його дієвості та законності при його здійсненні.

2.3. Додержання прав учасників кримінального провадження, суб’єктів 
господарської та інвестиційної діяльності на його основних стадіях, насамперед 
під час застосування заходів забезпечення кримінального провадження, 
повідомлення про підозру, проведення слідчих (розшукових) та негласних 
слідчих (розшукових) дій, скерування обвинувального акту до суду та інших 
формах закінчення досудового розслідування, підготовчому судовому засіданні, 
судовому розгляді, апеляційному та касаційному оскарженні рішень судів.

2.4. Письмове інформування першого заступника або заступника 
керівника обласної прокуратури відповідно до розподілу обов’язків між 
керівництвом обласної прокуратури:

а) упродовж трьох діб -  про внесення до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань та початку досудового розслідування;

б) невідкладно про застосування та припинення застосування заходів 
забезпечення кримінального провадження;

в) впродовж доби про повідомлення особі про підозру у вчиненні 
кримінального правопорушення, скерування обвинувального акту до суду та 
інші форми закінчення досудового розслідування.

2.5. Виконання вимог закону щодо додержання розумних строків, а 
також строків, прямо визначених Кримінальним процесуальним кодексом 
України, з огляду на складність кримінального провадження, яка визначається з 
урахуванням кількості кримінальних правопорушень, підозрюваних та 
обвинувачених, їх поведінки під час досудового розслідування та в ході судового 
розгляду, обсягу та специфіки процесуальних дій, необхідних для забезпечення 
встановлення предмету доказування у кримінальному провадженні.



з

2.6. Контроль за своєчасністю, повнотою і достовірністю відображення у 
відповідних публічних електронних реєстрах інформації про застосування та 
припинення застосування заходів забезпечення у кримінальних провадженнях.

2.7. Налагодження обліку кримінальних проваджень про кримінальні 
правопорушення у сфері економіки з відображенням інформації про 
застосування заходів забезпечення у публічних електронних реєстрах відповідно 
до додатків до даного наказу, який скеровувати до 29 числа кожного місяця 
відповідно до компетенції до управління нагляду за додержанням законів 
Національною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з 
організованою злочинністю, відділів нагляду за додержанням законів органами 
Бюро економічної безпеки України, захисту інтересів дітей та протидії 
домашньому насильству, протидії порушенням прав людини у правоохоронній 
та пенітенціарній сферах, Спеціалізованої екологічної прокуратури 
(на правах відділу).

2.8. Вжиття вичерпних заходів реагування щодо осіб, винних у 
порушенні вимог Кримінального процесуального чи Кримінального кодексів 
України, наслідком яких стали порушення прав учасників кримінального 
провадження, суб’єктів господарської та інвестиційної діяльності.

3. Управлінню нагляду за додержанням законів Національною
поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою 
злочинністю, відділам нагляду за додержанням законів органами Бюро 
економічної безпеки України, нагляду за додержанням законів 
регіональним органом безпеки, процесуального керівництва у
кримінальних провадженнях слідчих територіального управління 
Державного бюро розслідувань, захисту інтересів дітей та протидії 
домашньому насильству, протидії порушенням прав людини у
правоохоронній та пенітенціарній сферах, ведення Єдиного реєстру 
досудових розслідувань та інформаційно-аналітичної роботи, 
Спеціалізованої екологічної прокуратури (на правах відділу) налагодити 
систему постійного вивчення стану та результатів процесуального керівництва у 
кримінальних провадженнях про кримінальні правопорушення у сфері 
економіки з метою недопущення прав суб’єктів господарської та інвестиційної 
діяльності.

4. Начальникам указаних підрозділів невідкладно інформувати 
першого заступника та заступника керівника обласної прокуратури відповідно 
до розподілу обов’язків між керівництвом обласної прокуратури або 
безпосередньо керівника обласної прокуратури про виявленні проблемні 
питання на даному напрямі, порушення прав учасників кримінального 
провадження, суб’єктів господарської та інвестиційної діяльності під час 
застосування та припинення застосування заходів забезпечення кримінального 
провадження у кримінальних провадженнях про кримінальні правопорушення у 
сфері економіки, з наступним направленням доповідної записки.



4

5. Начальникам Управління нагляду за додержанням законів 
Національною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з 
організованою злочинністю, відділів нагляду за додержанням законів 
органами Бюро економічної безпеки України, нагляду за додержанням 
законів регіональним органом безпеки, процесуального керівництва у 
кримінальних провадженнях слідчих територіального управління 
Державного бюро розслідувань, захисту інтересів дітей та протидії 
домашньому насильству, протидії порушенням прав людини у 
правоохоронній та пенітенціарній сферах, Спеціалізованої екологічної 
прокуратури (на правах відділу) у кримінальних провадженнях про 
кримінальні правопорушення у сфері економіки забезпечити:

5.1. Інформування першого заступника та заступника керівника обласної 
прокуратури відповідно до розподілу обов’язків між керівництвом обласної 
прокуратури:

а) невідкладно про застосування та припинення застосування заходів 
забезпечення кримінального провадження;

б) упродовж доби про повідомлення особі про підозру у вчиненні 
кримінального правопорушення, скерування обвинувального акту до суду та 
інші форми закінчення досудового розслідування у кримінальних провадженнях.

5.2. Виконання вимог закону щодо додержання розумних строків, а 
також строків, прямо визначених Кримінальним процесуальним кодексом 
України, з огляду на складність кримінального провадження, яка визначається з 
урахуванням кількості кримінальних правопорушень, підозрюваних та 
обвинувачених, їх поведінки під час досудового розслідування та в ході судового 
розгляду, обсягу та специфіки процесуальних дій, необхідних для забезпечення 
встановлення предмету доказування у кримінальному провадженні.

5.3. Контроль за своєчасністю, повнотою і достовірністю відображення у 
відповідних публічних електронних реєстрах інформації про застосування та 
припинення застосування заходів забезпечення у кримінальних провадженнях.

5.4. Налагодження обліку кримінальних проваджень про кримінальні 
правопорушення у сфері економіки з відображенням інформації про 
застосування заходів забезпечення у публічних електронних реєстрах відповідно 
до додатків до наказу, який надавати першому заступнику та заступнику 
керівника обласної прокуратури відповідно до розподілу обов’язків між 
керівництвом обласної прокуратури до 5 числа кожного місяця.

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Керівник Андрій РУДНИЦЬКИИ


